04 de Dezembro, Segunda-Feira
Vitória, Espírito Santo.

PUBLICIDADE LEGAL
Edital

www.folhavitoria.com.br/publicidade-legalJornal Online Folha Vitória

COOPERATIVA DE CRÉDITO SUL-SERRANA DO ESPÍRITO SANTO - SICOOB SUL-SERRANO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa de Crédito Sul-Serrana do Espírito Santo – Sicoob Sul-Serrano, CNPJ: 00.815.319/0001-75, NIRE 32400011979, no uso das atribuições
que lhe confere o Estatuto Social, convoca os delegados, que nesta data são em número de 100 (cem), em condições de votar, para se reunirem em ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se PRESENCIALMENTE, no Clube Recreativo Venda Nova, situado na Rua Antônio Camata, nº 720, Santa Cruz, Venda Nova do
Imigrante - ES, no dia 14 de dezembro de 2023. A Assembleia Geral Extraordinária realizar-se-á em primeira convocação às 17 horas, com a presença de 2/3 dos
delegados, em segunda convocação às 18 horas, no mesmo dia e local, com a presença de metade mais um do número total de delegados, e persistindo a falta de

ORDEM DO DIA:
1. Reforma do Estatuto Social e Alteração do Regulamento Eleitoral de Delegados;

a. Estatuto Social: Alteração do art. 31 - Alteração do número de Delegados
b. Regulamento Eleitoral: Alteração do art. 6º e 7º - Alteração do número de delegados;
c. Regulamento Eleitoral: Inserção do §7º do art. 7º - Inserção de regra para cálculo dos delegados do PA Digital;

2. Constituição e Regulamento do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Regional.
Venda Nova do Imigrante/ES, 04 de dezembro de 2023.

CLETO VENTURIM
Presidente

Observações:
1. A Assembleia não se realizará na sede social da Cooperativa por falta de acomodações.
2. Encontra-se disponível no site sicoobes.com.br/age/3010: a. Comprovante de publicação do presente Edital; b. Proposta de reforma ao Estatuto Social; c.
Proposta de alteração do Regulamento Eleitoral de Deleqados; d. Proposta de Regulamento do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Regional; 3. Esclarecimentos
e informações: WhatsApp (28) 99924-6007 e e-mail: sulserrano.es@sicoob.com.br.

		2023-12-04T17:34:54-0300
	TELEVISAO VITORIA S A:27419100000103